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Annotatsiya: Ushbu maqolada isitish grelkasi qanday yaratilganligi, va uning foydali 

xususiyatlari keltrilgan. Hamda grelka tuzilishi va ishlash prinsipi, foydalanishda kerak 

bo‘ladigan asosiy ko‘nikmalar berilgan.  

Kalit so‘zlar: Grelka, pled, elektr, universal, elektr ko‘rpa, isitgich, isitish yostiqchalari, 

harorat, issiqlikdan samarali foydalanish. 

 

KIRISH 

 Issiqlik, sovuqlik yoki boshqa omillar ayniqsa inson tanasiga foydali va samarali ta'sir 

qilishi mumkin. Bu, ayniqsa, issiqlik uchun to„g„ri keladi. Ushbu omilning inson tanasining 

muayyan sohalariga ta'siri tufayli mushaklarni bo„shashtirish, ichki organlar kasalliklarining 

oldini olish, immunitetni mustahkamlash mumkin bo„ladi[1]. Deyarli barcha hollarda issiqlik 

ta'siri foydali va samarali. Elektr orqali suv isitish tizimli qurilmalardir. Bunday jismoniy 

qurilmaning ishlash printsipi uni tananing kerakli maydoniga qo„llash va unga issiqlikni 

qo„llashdir. Quyidagi turdagi isitish grelkalari ajralib turadi: 

- elektr plitasi; 

- bo„yin va yelkalar uchun; 

- oyoq uchun; 

- orqa va elkalar uchun; 

- universal; 

- elektr ko„rpa. 

Tahlil va natijalar. Ushbu qurilmani yaratishning zaruriy sharti qishda Birinchi jahon 

urushi askarlariga hamroh bo„lgan noqulaylik edi. Janglar qorli joylarda bo„lib o„tganda, 

jangchilar ko„pincha oyoq-qo„llarining muzlashidan aziyat chekardi. Urush tugaganidan to„rt 

yil o„tgach, "katalitik isitish grelka" deb nomlangan qurilmaning birinchi namunalari ixtiro 

qilindi. 

Dastlabki, qurilmaning ishlash printsipi katalitik reaktsiyadan foydalanish edi - alkogol 

yoki benzinning olovsiz oksidlanishi. Bunday "aqlli" qurilmalar uchun bir nechta variant bor 

edi, ammo ularning barchasi umumiy xususiyatlarga ega, ularning asosiysi platina qistirmalari 

edi. U paxta momig„i bilan to„ldirilgan idishda,  o„z navbatida spirtli ichimlikka botgan[2]. 

Havoning katalizatorga kirishi uchun isitgichning metall korpusida teshiklar ochildi. 

Bugungi kunda turli xil isitish grelkalarining keng assortimenti mavjud bo„lib, ular 

turizm, sport, ov yoki baliq ovlashda qo„llaniladi va odamni shaxsiy isitish uchun, shuningdek 

kichik xonalarni (chodirlar, kulbalar) isitish uchun ishlatiladi. Sovet davrida GK-1 katalitik 



Международный научный журнал                                                               № 18 (100),часть 1 
«Научный импульс»                                                                                                 Февраля , 2024 

188 
  

 

isitish grelkasi ishlab chiqarilgan, u 60 daraja haroratgacha issiqlik ishlab chiqarishga qodir edi 

va shu bilan birga sakkizdan o„n to„rt soatgacha ishladi. 

Bundan tashqari, tananing har qanday qismi uchun ishlatilishi mumkin bo„lgan turli xil 

geometrik shakllardagi isitish grelkalari mavjud. Ularning ichida isitish pledlari alohida 

e'tiborga loyiqdir, chunki ular inson tanasiga ijobiy ta‟sir ko„rsatadigan qurilmalarning taniqli 

vakili hisoblanadi. Isitish pledi - muntazam foydalanish uchun mos bo„lgan ixcham va nisbatan 

arzon qurilma. Isitish pledini sotib olishdan oldin qilishingiz kerak bo„lgan birinchi narsa, u 

ishlab chiqarilgan materialni aniqlashdir[3]. Isitish pledlarini ishlab chiqarish uchun eng keng 

tarqalgan materiallar, yumshoq, nozik, teriga deyarli sezilmaydigan bo„lishi kerak. Isitish pledi 

simining dizayni, shakli va uzunligi kabi parametrlar individualdir. Ular butunlay insonning 

shaxsiy imtiyozlariga bog„liq. 

Bugungi kunga kelib elektr grelkalardan foydalanish juda keng tarqalgan. Tashqi  

omillarning inson tanasiga ta'siri issiq yoki sovuq bo„lsin, turli kasalliklarni davolashda muhim 

rol o„ynaydi. Shuning uchun uydagi har bir kishi isitish elektr grelkaga ega bo„lishi kerak. 

Nisbatan arzon, lekin ayni paytda juda ko„p qirrali qurilma. U doimiy foydalanish uchun ham, 

shaxsiy isitgich sifatida ham, ko„plab kasalliklarni davolash va oldini olish uchun ham juda 

mos keladi. 

Qanday turdagi isitish elektr grelkalari mavjud va ularning ishlash prinsipi 

Ko„pchilik isitish elektr grelkasi so„zini eshitganda, ular iliq suv to„plangan bir xil 

kauchuk idish haqida o„ylashadi, shundan so„ng u kerakli joyga qo„llaniladi. Ammo bu 

allaqachon o„tgan asr! Bugungi kunda siz butunlay boshqa turdagi isitish elektr grelkalarini 

sotib olishingiz mumkin. 

Sovuqqa sezgir odamlar uchun isitish grelkasi haqiqiy qutqaruvchidir. Hech narsa 

isitiladigan adyol kabi tezkor ta'sirni ta'minlamaydi. Insonning sog„lig„i bilan bog„liq 

muammolar bo„lmasa ham, issiqlik tanaga foydali ta'sir ko„rsatadi. Ammo tanani isitish 

grelkasidan foydalanish sizni sovuqdan qutqarishi mumkinligi bilan bir qatorda, ba'zi 

kasalliklar uchun ham foydali bo„ladi. Bularga quyidagilar kiradi: 

● Shikastlanishdan bir necha kun o„tgach, ko„karishlar, burmalar. 

● Orqa miya osteokondriti. 

● Pastki orqa va bo„g„imlarda og„riq. 

● Sovuq va yuqumli kasalliklar. 

Elektr issiqlik pledi qulay foydalanish uchun katta o„lchamlarga ega. Agar ma'lum 

joylarni isitish kerak bo„lsa, pastki orqa qismini isitadigan maxsus kamar shaklidagi 

mahsulotlarga e'tibor berish zarur. Agar siz umurtqa pog„onasi bilan bog„liq muammolarga 

duch kelsangiz, uning o„ziga xos bo„limlari egri chizig„iga mos keladigan isitish 

yostiqchalarini qidiring[4]. Oyoqlar uchun elektr isitish yostig„i, isitish ta'siridan tashqari, og„ir 

kundan keyin oyoqlaringizni dam olishga yordam beradigan massaj funktsiyasiga ham ega 

bo„lishi mumkin. 

Kvadrat yoki to„rtburchaklar shakli bo„lgan kichik isitish pedi ko„p maqsadlarda 

foydalansa bo„ladi. U tananing har qanday qismini isitishi mumkin, u tizza, bo„yin yoki orqa. 

Bundan tashqari, uni yotishdan oldin bolaning to„shagini isitish uchun ishlatishingiz mumkin. 

1-rasm. 
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Elektr isitish grelkalarining mutlaqo barcha modellari ekologik toza materiallardan 

tayyorlangan, teginish uchun yoqimli va shuning uchun oddiy adyol va choyshablarni 

mukammal. Ular chiroyli dizaynga ega va osongina ichki qismning elementiga aylanishi 

mumkin. Isitish grelka turidan qat'i nazar, ularning ishining mohiyati bir xil. Mahsulotning 

ichida butun sirt bo„ylab teng ravishda taqsimlangan moslashuvchan elektr spirali mavjud. 

Xavfsizlik qoidalariga rioya qilish uchun isitish qismi yonmaydigan matodan tayyorlangan 

maxsus qopqoqda yashiringan. Qulayroq foydalanish uchun isitish pgrelka quyidagi foydali 

xususiyatlarga ega: 

✔ Bir nechta rejimlarda ishlaydi (ikkidan oltigacha). Misol uchun, tez, yumshoq va 

terapevtik isitish mavjud. 

✔ Qadimgi kauchuk modelidagi suvdan farqli o„laroq, haroratni sovutmasdan bir 

xil darajada ushlab turadi. 

✔ Kuyishning oldini olish uchun belgilangan chegaradan yuqori qizib ketmaydi. 

✔ Sozlash masofadan boshqarish pulti yordamida amalga oshiriladi, buni tushunish 

qiyin emas. 

✔ Belgilangan vaqtdan keyin o„chirish funktsiyasi mavjud (avtomatik o„chirish). 

Sovuqqa sezgir odamlar uchun isitish grelkasi haqiqiy qutqaruvchidir. Hech narsa 

isitiladigan adyol kabi tezkor ta'sirni ta'minlamaydi. Insonning sog„lig„i bilan bog„liq 

muammolar bo„lmasa ham, issiqlik tanaga foydali ta'sir ko„rsatadi. Ammo tanani isitish 

grelkasidan foydalanish sizni sovuqdan qutqarishi mumkinligi bilan bir qatorda, ba'zi 

kasalliklar uchun ham foydali bo„ladi. Bularga quyidagilar kiradi: 

● Shikastlanishdan bir necha kun o„tgach, ko„karishlar, burmalar. 

● Orqa miya osteokondriti. 

● Pastki orqa va bo„g„imlarda og„riq. 

● Sovuq va yuqumli kasalliklar. 

Bir qarashda isitish grelkasi zararsiz qurilma kabi ko„rinishi mumkin bo„lsa-da, uni 

ishlatish ham o„z kontrendikatsiyasiga ega. Bular yallig„lanish jarayonlari, malign 

shakllanishlar, qon aylanishi bilan bog„liq muammolar, yurak stimulyatori mavjudligi, 

shuningdek, qo„llash joyida toshma yoki boshqa teri o„zgarishlari mavjud insonlarda shifokor 

bilan maslaxatlashgan holda qo„llash tavsiya etiladi. 

Elektr grelkalaridan foydalanishda ta‟mirlash ko„nikmasi 

Elektr tarmog„idan ishlaydigan har qanday narsa kabi, isitish pedi o„zining operatsion 

xususiyatlariga ega. Ushbu elementdan xavfsiz foydalanish uchun siz qoidalar bilan tanishish 
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kerak. Agar barcha ko„rsatmalarga rioya qilinsa, mahsulot ko„p yillar davom xizmat qiladi va 

siz o„zingizni noxush vaziyatlardan himoya qilasiz: 

1. Kuyishning oldini olish uchun ish vaqti va haroratni kuzatib boring. 

2. Isitish paneli ishlayotganda uxlab qolmang. 

3. Faqat ko„rsatmalarda ko„rsatilgan kuchlanishga ulang. 

4. Buklangan holatda mahsulotni yoqish mumkin emas, ishlatishdan oldin uni to„liq 

ochilishini tekshirish kerak. 

5. Kabellarni egmang yoki buramang. 

6. Bolalarni isitish yostig„i bilan qarovsiz qoldirish tavsiya etilmaydi. 

7. Mahsulot bilan igna yoki pichoqlar kabi o„tkir narsalar bilan aloqa qilishdan 

saqlaning. 

8. Namlikning isitish elementi bilan aloqa qilishiga yo„l qo„ymang 

9. Isitish prokladkalarida yuvilishi mumkin bo„lgan olinadigan qopqoqlar mavjud va 

elektr shpalli ichki qopqoqni quruq tozalash, dazmollash yoki mashinada quritmaslik kerak. 

10. Tozalashdan oldin vilkasini rozetkadan chiqarib oling.  

11. Kichik dog„larni nam shimgichni tozalashga harakat qilishingiz mumkin. 

12. Foydalanishdan keyin faqat sovutilganda saqlang. 

13. Agar biron bir nosozlik aniqlansa, mutaxassis elektrikga murojaat qilish 

yaxshiroqdir. Hech qanday holatda o„zingiz ta'mirlashga urinmasligingiz kerak. 

14. Elektr isitish yostig„i o„z o„ramida quruq joyda saqlanishi kerak.  

Isitish  bir nechta asosiy elementlardan iborat bo„lib, ularning sifati uning uzluksiz 

ishlashi va xavfsizligini aniqlaydi. 

Izolyatsiya qilingan simlar yoki isitish elementlari isitish padining asosi bo„lib, aslida 

issiqlikni ta'minlaydi. Biz ixcham universal isitish pedi yoki elektr adyolda, simlar mato yoki 

plomba ichiga birlashtiriladi. Simlarni yuqori sifatli izolyatsiyalash faqat 2001 yildan keyin 

amalga oshirila boshlandi, shuning uchun siz eski isitish pedlarini ishlatmasligingiz kerak, bu 

sizning hayotingiz uchun xavfli bo„lishi mumkin. 

Haroratni nazorat qilish bloki. Isitish panelini isituvchi izolyatsiyalangan simlar qatori 

quvvat manbaiga ulangan. Uning vazifasi tarmoqdan keladigan o„zgaruvchan tokni to„g„ridan-

to„g„ri oqimga aylantirishdir, bu esa isitish padini isitadi. Ushbu boshqaruv paneli kiruvchi 

oqimning kuchini ham tartibga solishi mumkin. Turli modellarda 2 dan 4 gacha yoki undan 

ko„p quvvatni almashtirish rejimi bo„lishi mumkin. 

Isitish grelkasi kabi qurilma uchun yaxshi quvvat uning sifatining asosiy 

ko„rsatkichlaridan biridir. Bir tomondan, kuchli isitish yostiqchalari tezda qiziydi, boshqa 

tomondan, quvvat qanchalik baland bo„lsa, isitish paneli ko„proq elektr energiyasini ishlatadi 

va bu iqtisodiy jihatdan qimmatga tushadi va ba'zi hollarda xavfli bo„ladi. Umumjahon elektr 

isitish yostiqchalari uchun yetarli quvvat 80 Vt, hajmi kattaroq bo„lgan elektr choyshablar va 

elektr choyshablar esa 100-120 Vt. Ko„proq quvvatga ega qurilmalar unumdorlikka ega emas, 

ular qo„shimcha energiya uchun to„lovlaringizga qo„shiladi. Medisana isitish prokladkalari, 

masalan, quvvatni sozlashdan tashqari, haddan tashqari qizib ketish yoki qisqa tutashuvni 

oldini olish uchun bir necha soat foydalanishdan keyin avtomatik o„chirish funksiyasiga ega. 
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Shlangi bilan sim qismi isitish grelkasini tarmoqqa ulaydi va uning ishlashini ta'minlaydi. 

Bu izolyatsiya va materiallarning sifati bilan farq qilishi mumkin, shuningdek, turli ishlab 

chiqaruvchilar turli xil sim uzunliklariga ega. Qanchalik uzoq bo„lsa, isitish grelkasini ishlatish 

shunchalik qulay bo„ladi. Va yuqori sifatli materiallar, izolyatsiyadan tashqari, simni yanada 

ishonchli qiladi, u yirtilmaydi va buzilmaydi. 

Xulosa. Revmatizm, muzlash va ko„karishlar uchun issiqlik terapiyasi qo„llaniladi. Elektr 

isitish grelkalari yaxshi salomatlik va qulaylikni ta'minlaydi, shuningdek, shamollashning 

oldini olish uchun vositadir. Qurilmalar nisbatan arzon. Elektr qurilmalarining eng muhim 

afzalligi, ehtimol, ularni boshqarish oson. Ularning ishlashi uchun siz iliq suv bilan 

to„ldirishingiz va haroratni kuzatishingiz shart emas. Shunchaki isitish panelini elektr 

rozetkaga ulab va issiqlikdan zavqlanish zarur. 
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